

**CONSULTAS Y RESPUESTAS
LICITACIÓN 90007479
“LICENCIAS VMWARE”**

De acuerdo al calendario del proceso de Licitación “90007479”, a continuación, se presentan las consultas recibidas con sus respectivas respuestas.

1. En base al requerimiento específico detallado: VCF-VSP-FND-8 - VMWARE VSPHERE FOUNDATION 8 VMWARE VSPHERE FOUNDATION INCLUDES VSPHERE ENTERPRISE PLUS, VCENTER STANDARD, TANZU KUBERNETES GRID, AND ARIA SUITE STANDARD. VMWARE VSPHERE FOUNDATION SUBSCRIPTION INCLUDES PRODUCTION SUPPORT AND IS LICENSED PER CORE WITH A MINIMUM OF 16 CORES PER CPU REQUIRED. ¿Se puede presentar dos opciones?

Respuesta: No, remitirse a lo indicado en las bases.

2. Primero la solicitada y segundo VCF (Vmware Cloud Foundation), considerando que la suite ya incluye vSAN, Aria, entre otros. Se adjunta comparativo entre ambos productos. ¿Esto corresponde netamente a renovación de licencias existentes?

Respuesta: Si, corresponde a renovación de licencias existentes.

3. Si es así, a qué número de contrato corresponde Vmware corresponde.

Respuesta: SITE ID 1927809

4. ¿El contrato de Vmware se encuentra migrado al portal de Broadcom para efectos de soporte?

Respuesta: Si se encuentra migrado.

5. A nombre de que persona y mail se encuentran registradas las licencias. ¿podemos indicar dos precios? Uno hasta el 2/9 y otro pasada dicha Fecha?

Respuesta: No, remitirse a lo indicado en las bases.

6. ¿Por favor indicar si es posible ofrecer una oferta igual o superior a lo indicado con VMware vSphere Foundation (VVF), manteniendo mismo nivel de productos solicitados?

Respuesta: No, remitirse a lo indicado en las bases.

Santiago 16 de septiembre de 2024.